Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка»

города Белореченска муниципального образования Белореченский район
(МАДОУД/С 1)

Приказ

город Белореченск

от 10.01.2022 год № 17/1-0

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности МАДОУ Д/С 1 на 2022 год.

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 21.12.1994 года №69-ФЗ
«О пожарной безопасности» (с изменениями на 30 декабря 2021 года),
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года
№1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации», п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в МАДОУ Д/С 1 на 2022 год (приложение 1).
2. Ответственность за проведение мероприятий по утвержденному Плану
возложить на заместителя заведующего по административно-хозяйственной
части Чаплыгину И.Н.
3. Утвердить План заседаний пожарно-технической комиссии (ПТК) в
МАДОУ Д/С 1 на 2022 год (приложение 2).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С1

С приказом ознакомлена?

Чаплыгина Ирина Николаевна

Т.В .Кондратьева

Г -

Приложение 1

№ Мероприятия Сроки Ответственные
лица

1 Приказ о назначение ответственных
за ПБ в МАДОУ Д\С 1

январь заведующий

2 Разработка и утверждение
локальных документов о мерах
пожарной безопасности:
- приказа о назначении
ответственного за пожарную
безопасность в ДОУ;
- приказа об установлении
противопожарного режима в ДОУ;
- приказа о проведении мероприятий
по обучению сотрудников ДОУ
мерам пожарной безопасности

январь ответственные за
безопасность

3 Проведение практических занятий
по отработке плана эвакуации в
случае возникновения пожара

1раз в
квартал

заведующий,
ответственные за
безопасность

4 Проведение противопожарных
инструктажей с работниками

2 раза в год ответственные за
безопасность

5 Проведение внепланового декабрь ответственные
_

противопожарного инструктажа в
связи с организацией массовых
мероприятий (новогодних елок)

за безопасность

6 Инструктирование персонала по
противопожарной безопасности (для
вновь принятых работников)

постоянно. ответственные за
безопасность

7 Инструктаж по оказанию первой
медицинской помощи при ожогах.

2 раза в год Мед. сестра

8 Проверка работоспособности
внутренних пожарных кранов на
водоотдачу с перекаткой на новую
складку рукавов, а также уличного
гидранта.

Май,ноябрь ответственные за
безопасность,
заведующий

9 Оформление стендов и уголков
безопасности с консультациями в
коридорах и холлах детского сада

В течение
года

ответственные за
безопасности

10 Проверка исправности наружного
освещения, электрических розеток,
выключателей, техническое
обслуживание электросетей

постоянно ответственные за
безопасность,
заведующий

И Проведение месячника по борьбе с
детской шалостью с огнём

2 раза в год Ст.воспитатели

воспитатели

12 Беседа по пожарной безопасности на
групповых родительских собраниях

1 раз в год Ст.воспитатели,

воспитатели

13 Заключение договоров на
обслуживание (АПС И
видеонаблюдения).

Январь,

февраль
ответственные за
безопасность

14 Размещение на сайте МАДОУ плана
мероприятий и информаций и по ПБ.

В течении
года

Ст. воспитатели

Приложение 2

JN°
п/п

Наименование мероприятий Срок
проведения Ответствен

ный
исполнитель

Отметка о
выполнении

1
Повестка: «Задачи ПТК на 2022
год». «Об обеспечении
дополнительных мер пожарной
безопасности учреждения в связи
с празднованием Дня защитника
Отечества и Международного
женского дня»

февраль Председатель
ПТКХ

2 Повестка: «Об обеспечении
дополнительных мер пожарной
безопасности учреждения в связи
с празднованием Праздника
весны и труда и Дня Победы,
учебному году»

апрель
Председатель
ПТК

3 Повестка: «Об обеспечении
дополнительных мер пожарной
безопасности учреждения в связи
с празднованием Дня России»

июнь
Председатель
ПТК

4 Повестка: « Об обеспечении
дополнительных мер пожарной
безопасности учреждения в связи
с началом 2021/2022 учебного
года, проведения Дня знаний и
Дня города Белореченска.

август
Председатель
ПТК

5 Повестка: «Об обеспечении
дополнительных мер пожарной
безопасности учреждения в связи
с празднованием Дня народного
единства»

октябрь
Председатель
ПТК

6 Повестка: «Об обеспечении
дополнительных мер пожарной
безопасности учреждения в связи
с предстоящими Новогодними и
Рождественскими праздниками»
Итоги работы ПТК учреждения за
2022 год»

декабрь.
Председатель
ПТК

		2022-07-18T16:34:34+0300
	Кондратьева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа